Weigh the Difference
Balanzas analíticas
de precisión
Plataformas de
pesaje universales
Acculab ofrece una amplia y diversificada
gama de balanzas electrónicas, para casi todas
las aplicaciones. Desde las balanzas analíticas

– Funcionamiento opcional con pila normal de
9V (excepto en los modelos de 1mg y 5mg)
– Modelos de 1 y 5 mg con protector contra
corrientes de aire de vidrio, nivel de burbuja
y patas de regulación
5Weigh the Difference
Serie VICON
Balanzas estándares incomparables, para el uso móvil y estacionario
Programa aplicación:Contaje Pesas de calibración en
compartimento deslizable
Adaptador de interfaz de datos
RS232 y USB
Balanzas de precisión serie ECON
N° modelo Capacidad Legibi- Tamaño de plato Pesa de Peso de
de pesaje lidad calibración transporte
EC-211 210 g 0,1 g 135+140 mm 200 g 0,7 kg
EC-411 410 g 0,1 g 135+140 mm 200 g 0,7 kg
EC-2100 2.100 g 1 g 135+140 mm 2 kg 0,7 kg
EC-4100 4.100 g 1 g 135+140 mm 2 kg 0,7 kg
Pesas de calibración recomendadas, no son parte del suministro
Accesorios
N° referencia Descripción
6971951 Alimentador 220V

su precisión de medida, repetibilidad y equipa-
miento, con una relación precio sorprendente-
mente conveniente. Los modelos ALC se
distinguen por su atractivo diseño, carcasa
compacta y su excelente operabilidad. Sea que
haya de pesarse metales preciosos, contar
piezas o trabajar con materias químicas líqui-
das, con la serie ALC se realizará siempre la
elección correcta.
7Weigh the Difference
Serie ALC
12 modelos punta, para mediciones analíticas de precisión especial
Balanzas analíticas de preción serie ALC
N° modelo Capacidad Legibi- Linealidad Repetibilidad Tamaño de plato Pesa de Peso de
de pesaje lidad calibración transporte
ALC-80.4 80 g 0,1 mg ≤± 0,2 g ≤± 0,1 mg Ø 80 mm 50 g 4,9 kg
ALC-110.4 110 g 0,1 mg ≤± 0,2 g ≤± 0,1 mg Ø 80 mm 100 g 4,9 kg
ALC-210.4 210 g 0,1 mg ≤± 0,2 g ≤± 0,1 mg Ø 80 mm 200 g 5,2 kg
ALC-150.3* 150 g 1 mg ≤± 0,003 g ≤± 0,0015 g Ø 100 mm 100 g 2,8 kg
ALC-320.3* 320 g 1 mg ≤± 0,002 g ≤± 0,001 g Ø 100 mm 200 g 3,3 kg
ALC-810.2 810 g 0,01 g ≤± 0,02 g ≤± 0,01 g Ø 116 mm 500 g 2,4 kg
ALC-1100.2 1.100 g 0,01 g ≤± 0,03 g ≤± 0,015 g Ø 150 mm 1 kg 2,4 kg
ALC-2100.2 2.100 g 0,01 g ≤± 0,02 g ≤± 0,01 g Ø 150 mm 2 kg 2,9 kg
ALC-3100.2 3.100 g 0,01 g ≤± 0,02 g ≤± 0,01 g Ø 150 mm 2 kg 2,9 kg
ALC-2100.1 2.100 g 0,1 g ≤± 0,2 g ≤± 0,1 g Ø 150 mm 2 kg 2,4 kg
ALC-4100.1 4.100 g 0,1 g ≤± 0,2 g ≤± 0,1 g Ø 150 mm 2 kg 2,4 kg
ALC-6100.1 6.100 g 0,1 g ≤± 0,2 g ≤± 0,1 g Ø 150 mm 5 kg 2,4 kg
*Protector contra corrientes de aire redondo de vidrio, no es parte del suministro ** Pesas de calibración recomendadas, no son parte del suministro
Accesorios
N° referencia Descripción
LC-1 Seguro antirrobo, candado de anillo

soporte para la pared y 3m cable de espiral
– Aplicaciones: Contaje de piezas, Totalización
– Unidades de peso seleccionables: kg, lbs,
o bien ozt (hasta 20kg también g)
– Todos los modelos apropiados para el
funcionamiento a pila
– Funcionamiento opcional con pila de 9V
– Desactivación automática en funcionamiento
a pila
– Calibración externa con 3 valores de pesa,
seleccionables
– Interfaz de datos RS232 bidireccional
Plataformas de pesaje serie SVI
N° modelo Capacidad Legibilidad Linealidad Tamaño de Pesa Peso de transporte
de pesaje plataforma calibración
SVI-10A 10 kg 1 g 3 g 308+308 mm 10 kg 6,4 kg
SVI-20B 20 kg 2 g 6 g 308+308 mm 20 kg 6,4 kg
SVI-50C 50 kg 5 g 15 g 308+308 mm 20 kg 6,4 kg
SVI-100E 100 kg 20 g 60 g 403+520 mm 50 kg 19,2 kg
SVI-200F 200 kg 50 g 150 g 403+520 mm 50 kg 19,2 kg
Pesas de calibración recomendadas, no son parte del suministro
Serie SVI
Plataformas de pesaje extraplanas, con display remoto único en flexibilidad
Modelo con capacidad de pesaje